Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Суриковская средняя общеобразовательная школа»

662135 Красноярский край Бирилюсский район

село Суриково улица Балыксинская, 35

E-mail: Surikovo-SОCH@yandex.ru

Приказ № 1/8-ОД

с. Суриково                                                                                                                             01.09.2023 г.

«Об организации родительского контроля горячего питания обучающихся в МКОУ «Суриковская

СОШ»

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях». В целях улучшения работы по организации

горячего питания обучающихся в МУОУ «Суриковская СОШ», приказываю:

1. Создать с 01.09.2023 г. комиссию родительского контроля организации питания

обучающихся с правом прохода на пищеблок в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии – Сосулина Марина Сергеевна;

1.2.Члены комиссии: Гаева Татьяна Петровна, Чёрная Ольга Ивановна

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

2.1. Контроль санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся;

2.2.Проверка качества и количества приготовленной пищи для обучающихся согласно

меню;

2.3. Контроль организации приёма пищи обучающимися; санитарного состояния

пищеблока.

3. Назначить ответственным за работу комиссии родительского контроля организации

питания обучающихся социального педагога Козлову М.А.

3.1. Козловой М.А. информировать администрацию школы о результатах работы комиссии

родительского контроля организации питания обучающихся.

4. Утвердить план работы комиссии родительского контроля.

5. Утвердить график посещения школьной столовой.

Директор МКОУ «Суриковская СОШ»  __________О.Ю. Симонова

mailto:Surikovo-S
mailto:Surikowo-SОCH@yandex.ru
mailto:Surikowo-SОCH@yandex.ru

		2023-10-11T16:16:48+0700
	СИМОНОВА ОЛЬГА ЮРЬЕВНА